
SAA 梅津晋一 会員

仙台泉ロータリークラブ

藤岡 邦彦会長テーマ
「ロータリーの未来に挑戦しよう」

The Magic of Rotary

2024-25年度 国際ロータリー第2520地区
ステファニー・アーチックRI会長テーマ

国際ロータリー第2520地区ガバナーエレクト 加藤 雄彦様
米山記念奨学生 成 晋宇さん

【会務報告】 野村 佳生幹事

【 ゲスト 】

2025.6.5（木）D.2520仙台泉ロータリークラブ    第2588回例会 

加藤 雄彦ガバナーエレクトご来会

仙台北ロータリークラブ様より 7月合同幹事会のご案内
7/7（月）18時～ 江陽グランドホテル

会報拝受 仙台南・仙台青葉RC様

次年度2025-26年度のメッセージ 「UNITE FOR GOOD」
（良いことのために手を取り合おう」が表記されたピンバッチを全会員分いただき
ました。また、2520地区会員に向けたハンドブックを作成され、次回全会員分をご
用意して下さるとの事です。

【奨学金授与】 米山記念奨学生 ソンジンウさんへ６月分の奨学金を授与

職業奉仕委員会 佐藤宏樹委員長
11.2に株式会社山一地所の新社屋を訪問し、職場訪問を実施し、2025.1.30には優良従

業員表彰を開催し、3事業所3名の優良な従業員の皆様に記念品をお渡しさせていただきま
した。皆様のお力添えに深く感謝申し上げます。

クラブ奉仕委員会 小池 康浩委員長

お花見例会にて開催されたパター大会で中嶋会員が優勝し、賞金は大船渡森林火災の
復旧支援に寄付されました。プログラム、親睦をはじめとした各委員会の企画運営は斬新
で素晴らしいもので、藤岡会長がクラブの更なる活性化と次世代への継承を見据え、各小
委員長に若い会員を積極的に抜擢した成果が見事に実った一年であったと感じます。
一年間ありがとうございました。

国際奉仕委員会 菊地 幸二委員長
10月に韓国で開催された韓日親善会議へ参加し、国際交流を深めるとともに、1月に

は4名の会員がパキスタンでポリオワクチン投与活動に参加し、例会において現地での
活動や地域の状況などの報告を頂き、大変意義深い活動に敬意を表したいと思います。
危険な地域でのボランティア活動お疲れ様でした。
今月にはカルガリーで世界大会が開催され、菅原PGご夫妻と本木会員が参加されます。

2024-25年度  各奉仕委員会 他 活動報告



以下同意文にて 市川・奥村・小野寺・小山・鎌田（一）・鎌田（善）・菊地・小池・小早川・斎藤（文）
斎藤（正）・佐藤（宏）・鷲見・髙橋渉・永井・中嶋・堀越・前田・三浦一・村上・
鷲尾（光）・和野 各会員 今回61,000 円 年度累計 1,368,000円

【寄付金積立】   米山記念奨学会特別寄付 9名より9,000円

加藤雄彦ガバナーエレクト 2025-26年度ガバナーを拝命致しました。宜しくお願い致します
藤岡邦彦会長 加藤ガバナーエレクトご来会有難うございます。各奉仕委員長様 活動報告宜しくお願い致します
野村佳生幹事   加藤ガバナーエレクトご来会、ピンバッチを有難うございます。
鎌田満博会員   各奉仕委員長の皆様活動報告を有難うございます。加藤ガバナーエレクトご多忙のところ

お越しいいただき有難うございました

発行日 2025.6.27
木村光宏 会報広報委員長

事務局・例会場 宮城県仙台市青葉区本町2丁目
3番1号  江陽グランドホテル内

Tel：022-264-5252 ・Fax:022-267-5265

E-mail:izumi.rc@theia.ocn.ne.jp

青少年交換委員会 堀越康寛委員長
地域とのつながりを大切にし、継続事業であります「仙台泉RC杯 第39回泉小学

生バレーボール大会」を開催しました。子どもたちの健全育成と地域スポーツの振
興に貢献できた活動でした。皆様のご支援とご協力を有難うございました。

クラブフォーラム委員会 奥村委員長
「3年間の目標と計画について」および「新規事業について」のフォーラムを2回開
催し、クラブの中長期的な方向性について会員間で意見交換を行いました。
一年間皆さまのご協力有難うございました。

姉妹クラブ委員会 中嶋 均委員長
金沢香林坊RCさんの観桜会に参加し、交流を深めました。また韓日親善会議では

短時間ながらソウルメトロRCとの親交を温める場を持つことができましたとお聞き
しております。皆様のご協力有難うございました

社会奉仕委員会（髙橋 渉委員長）

泉中央地区清掃活動への参加や、継続事業の大根の種まき・収穫の報告があり
次年度への提案としフードバンクへの支援があった。 

SAA 梅津晋一会員
1年を振り返りますと、各委員長様のご協力を頂き、例会前日には各担当者を

事前に連絡頂き、例会当日に慌てる事無く、スムーズに運営出来たほうかと思いま
す。皆様のご協力のおかげで、無事一年間務めさせて頂き、ありがとうございまし
た。

mailto:izumi.rc@theia.ocn.ne.jp

	スライド 1
	スライド 2

